КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2019 года                          № 14                          ст. Григорьевская

О внесении изменений в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 15 ноября 2018 года № 194 «Об установлении земельного налога в Григорьевском сельском поселении Северского района»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерайии статьи 394 НК РФ», Устава Григорьевского сельского поселения Северского района Совет Григорьевского сельского поселения Северского района решил:

1. Внести в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 15 ноября 2018 года № 194 «Об установлении земельного налога в Григорьевском сельском  поселении Северского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального строительства ставка земельного налога - 0,3%.».

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) - 0,3.»;

1.3. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Земельные участки,  предназначенные для индивидуального жилищного строительства, садовододства, огородничества, ведения личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства и используемые в предпринимательской деятельности» - ставка земельного налога 1,5%.».
1.4. В пункте 5 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 1 марта года, слующего за истекшим налоговым периодом.».
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

1.6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Освобождаются от налогообложения органы местного самоуправления, а так же учреждения, находящиеся в ведении указанных органов.

Предоставить 100% льготу по земельному налогу субъектам, осуществляющим инвестиционную деятельность на территории Григорьевского сельского поселения Северского района.».

1.7. Пункт 8 признать утратившим силу.
2. Отменить решения Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 18 июня 2019 года № 232 «О внесении изменений в решение Совета Григорьевского сельского поселения Северского района  от 15 ноября 2018 года № 194 «Об установлении земельного налога в Григорьевском сельском  поселении Северского района».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение довести до сведения ИФНС по Северскому району  Краснодарского  края  № 2348.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района
С.В.Ливенцев